tis esse inuidiam sociam . utque sunt dignitatum apices maximi, licere sibi cuncta existimantes, & ad supplicandum contrarias, exturbandosq; meliores pronius inclinati. Bene uestitos oderat & eruditos & opulentos & nobiles. & fortibus detrahebat, ut solus uideretur bonis artibus eminere. quo uitio exarsisse principem legimus Hadrianum. Arguebat hic idem princeps timidos sapius, maculosos tales appellans & sordidos, & infra sortem humilem amendandos. ad pauores irritos aliquoties abiectius pallens, & qd nusquam erat imaginamenta formidans. Quo intellecto magister Officiorum Remigius, fumiū ex incidentibus ira feruere sentiet fieri motus quosdā barbaricos inter alia subserebat. Hocq; ille audito, quia timore mox frangebatur ut Antoninus Pius, erat serenus & clemens. nunq̄ consulto malignos elegit, sed si semel promotos ageret dedi immaniter, Lycurgos inuenisse prouoca

Cassios columnina iustitiæ prisca scriberet, quæ hortabantur assidue, ut noxas uel leues acerbius uindicarent, ne afflictis si fors ingrueret perfrugium, sed inferior erat ullum in principis benignitate perfrugium, qd semper ut agitato mari iactatis portus patuit exoptatus. Finis enim iusti Imperii, ut sapientes docent, utilitas obedientium æstimatur & salus. Consentaneum est uenire post hæc ad eius actus, sequendos recte sentientibus & probandos. Si reliqua temperasset, uixerat ut Traianus & Marcus. in prouinciales admodum parcus tributorum. ubiq; molliens sarcinas oppidorum & limitum conditor tempestiuus. militaris disciplinæ censor eximius. in hoc tantum deerrans, q; cum gregariorum etiam leuia puniret errata, potiorum ducum flagitia progredi sinebat in maius, ad querelas in eos motas aliquoties obsurdens. Vnde Britannici strepitus & Africanæ clades & uastitas emerfit Illyrici. Omni pudicitia cultu domi castus & foris, nullo contagio conscientia uiolatus obscene, nihil incestum. Hancq; ob causam tanquam retinaculis petulantiam frenarat aulae regalis. qd custodire facile potuit, necessitudinibus suis nihil indulgens, quas aut in otio reprimebat, aut medio criter honorauit, absque fratre, quem temporis compulsus angustiis in amplitudinis suæ societatem assumpsit. scrupulosus in deferendis potestatibus celsis. nec imperante eo prouinciam nūmularius rexit, aut administratio uenundata, nisi inter (ut solent) occupationes spe uel impune quædam scelesti cōmitti. Ad inferenda propulsandaq; bella solertissime cautus, æstu martii pulueris induratus. boni prauiq; suasor & desuasor admodum prudens. militaris rei ordinum scrutantissimus. scribens decore, uenusteq; pingens, & fingens, & nouorum inuentor armorum. memoria sermoneq; incitato quidem, sed raro facundia proximo. ingens amator munditiarum, lætusq; non profusus epulis, sed exultis. Postremo hoc moderamine principatus inclauit, q; inter religionum diuersitates medius stetit. nec quenquam inquietauit, neque ut hoc coleretur imperauit, aut illud. neque interdictis minacibus subiectorum ceruicem ad id, quod ipse uoluit, inclinabat. sed intemeratas reliquit has partes, ut repperit. Corpus eius lacertosum & ualidum. capilli fulgori colo-